
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dot.ssa Maria Rosa Manià  Tel: 0406754473 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: MANIA@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: DIJASIO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: DIJASIO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 576 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA E RICERCA 
SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI 
 

REG. DET. DIR. N. 576 / 2014 
 
Prot. corr. 16-11/8-14-15(2534) 

 

OGGETTO: Annullamento impegni spesa e contestuale assunzione di nuovi impegni su capitolo di 
nuova istituzione.   

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2953 dd. 19/09/13, con la quale è stata impegnata al 
capitolo 1200 – Prestazioni di servizi per le scuole dell'infanzia comunali (206/099) la spesa di Euro 
32.130,00-, relativa all'introduzione alla lingua e cultura dei paesi di lingua inglese per i bambini delle 
scuole dell'infanzia comunali a.s. 2013/14, così suddivisa: 

• Euro 16.065,00- sul C.E. L1002, Cap. 1200, Sottoconto 00019, Progr. 00206, Prog. 00099, 
Imp. 5088/13; 

• Euro 16.065,00- sul C.E. L1002, Cap. 1200, Sottoconto 00019, Progr. 00206, Prog. 00099, 
Imp. 952/14; 

 
preso atto  
 
che per l'anno 2014 relativamente al programma/progetto 206/099 – Politiche Educative – Attività 
consolidata è stato istituito il nuovo capitolo 1199 – rilevante Iva in sostituzione del suddetto 
capitolo 1200 – non rilevante Iva; 
 
che pertanto si rende necessario annullare il suddetto impegno di spesa nn. 952/14 imputato al 
capitolo 1200 per assumerne un altro di pari importo al citato nuovo capitolo 1199; 
 
Visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dot.ssa Maria Rosa Manià  Tel: 0406754473 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: MANIA@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: DIJASIO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: DIJASIO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 576 

 

 
DETERMINA 

 
1. di apportare la seguente variazione all’impegno/prenotazione di seguito elencato :  
Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 

variazione Note 

2014 20140000952 0 Affid. serv. introd. lingua e 
cultura paesi lingua inglese per 
bambini sc. infanzia com. a.s. 
2013-14. Approvaz. Cap. 
Appalto  
16-11/8-13-77-(9575) 

00001200 16.065,00 -   

 
2. di impegnare la spesa complessiva di euro 16.065,00 al capitolo di seguito elencato :   

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001199 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
LE SCUOLE 
DELL'INFANZI
A COMUNALI - 
RILEVANTI IVA 
(206-099) 

L1002 00019   00206 00099 C 16.065,00   

 
 
 

                                                 IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
                                                (dott.ssa Maria Rosa Manià) 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA ROSA MANIA'
CODICE FISCALE: MNAMRS52H47Z600I
DATA FIRMA: 20/02/2014 14:01:16
IMPRONTA: 412742F113A71EEDC22097E1A5D7F8F8BCF5D7074E59150ED0978556B5FCEFA1
          BCF5D7074E59150ED0978556B5FCEFA198E637A03CD6CBE318A9F8948C88483A
          98E637A03CD6CBE318A9F8948C88483AB9B9B583B94CC5D04E3E93E898A91E87
          B9B9B583B94CC5D04E3E93E898A91E877BC81A533CE15F8918F79DA392583BEC


